quod dicit ver. Et in privilegiis, vñ facere dñam* inter priuilegium & beneficiū: priuilegiū stricti iuris, secus in beneficio, & bene dicit gl. stricto sumpto vocabulo. q̄a priuilegium dñ quasi priuans legem. iii. dist. c. priuilegia. Et sic est, contra ius commune. & ideo latius interpretatur beneficiū q̄ priuilegiū. facit quod dicitur in c. fi. inf. e. & quod ibi no. per Io. An. & in c. olim tibi. de ver. sig. facit etiam quod no. per legitas in l. beneficiū. ff. de consti. prin. In ea. gl. ibi Arg. contra. Intellige tex. non ad proxime dicta, q̄a cum illo cōcordat id, q̄ sequitur. In ea. gloss. in fi. Intellige, nisi q̄s veniret contra p̄ceptum superioris, vel nisi quis faceret alii, quod sibi fieri non vellet. nam talia etiam non erant licita, secundum primæuum ius naturale. i. dist. in princ. Aduerte q̄a potes aliter concludere in materia, quam dixit glo. nam id, de quo quæritur, est de materia regulariter in suo genere permessa. & sic sumus in his, quæ sunt de genere permissorum, & tunc procedit in tali materia, q̄ omne illud, q̄ non reperitur prohibitum, intelligatur esse concessum, ex quo sumus in materia regulari & in suo genere permessa, facit quod habetur in l. i. ff. de testi. vbi regulariter quilibet potest esse testis, nisi reperiat prohibitus. & similiter quilibet potest procurator esse, nisi reperiat prohibitus. l. mutus. §. i. ff. de procur. & similiter potest quis contrahere m̄rimonium, nisi reperiat prohibitus. facit quod habetur. ff. de spon. c. cum apud. vnde in prædictis dicimus q̄ editum est permissorium regulariter, & in suo genere. & est prohibitorium certarum p̄sonarum, vel certorum casuum. facit quod no. in d. c. cum apud. & in d. l. mutus. §. i. Si autem sumus in materia, quæ regulariter in suo genere est p̄hibita, & sic est de genere prohibitorum, & tunc procedit, q̄a omnia intelliguntur prohibita, quæ non reperiuntur permessa & ita intelligatur iste tex. Nam alio non apparente recurẽdum est ad regulam, & standum est regulæ. l. ois dñ finitio cum ibi no. ff. de reg. iur. & facit quod no. de reg. iur. in rub. li. vi. Et ideo, si sumus in materia regulariter prohibita, debet p̄sumi prohibitorium, nisi appareat permissum. Nam regularia sunt secundum naturam ipsius regulæ. ideo facilius p̄sumitur aliquid esse potius sub regula, quæ procedit se cundam communia accidentia, quam sub spiritualitate, q̄ ex accidenti, & singulariter contingit contra naturam regulæ. facit q̄ hñ in l. nam ad ea. ff. de legi. Si aut quæritur, quomodo cognoscetur, an materia sit in suo genere prohibita, vel permessa, dic q̄ hoc poterit colligi ex eo, quod tetigit gl. circa finem. ¶ Quæritur, si constitutio, seu lex loquitur permissiue, p̄sumitur & dñ materia permessa. si autem loquitur negatiue, dicitur materia prohibita, ut patet ex iuribus hic alleg. circa fi. glo. Si autem esset casus, in quo non bene apparet, an in tali materia lex loquitur permissiue, aut p̄hibitiue, tunc recurẽdum esset ad ius primæuum naturale, quia intelligeretur esse permissum, nisi veniret contra p̄hibitionem superioris, vel nisi quis vellet alteri facere id, quod sibi fieri nollet. Et profequitur hic Io. An. de multipli ci lege, videlicet de lege nature, & de lege iuris gentium, & de lege Mosaiica, & de lege ciuili, & de lege canonica, & sic de quinque legibus, de quibus etiam tetigit in c. i. de sum. Tri. & fide cath. Et tangit, quæ sint licita, & quæ prohibita intelliguntur per ipsas leges. non est opus inquirere, quia p̄ ea q̄ dicit, non habes perfectam Doctrinã, sed melior Doctrina hñ ex his, q̄ dixi superius, ad m̄m. ii. q. 5. ca. consuluit. & l. nec non. §. q̄. ff. ex quib. cau. ma. In gl. in ver. tanquã in fi. & de materia hñ in d. c. homo Christianus. & inf. de iu reiu. c. cum quidam. In gl. pe. in fi. Solue q̄ ibi voluntas non fuit contraria potestati, quia poterat mutare in adiciendo, conditionẽ institutioni, & p̄sumitur mutasse, ex quo non adiecit, licet a prin. distisset, talis hæres esto secundum conditiones infra scriptas, vnde licet postea non adiciat conditionem, erit hæres, q̄a p̄sumitur ipsum mutasse voluntatem in adiciendo conditionem, ex quo non adiecit. In gl. pe. ibi. Durant in suo sensu, potest exponi, q̄ dicantur dura re, quia non immutauerunt voluntatẽ, & sic erit sensus, q̄ si durent in eodem sensu ex eo, q̄a non immutauerunt haberet locũ quod hic dñ. p̄tentiã intelligi scdm Host. si adhuc durent in suo sensu, i. si de nouo consentiant in eo, q̄d prius consenserat, & secundum istos intellectus loquitur de consensu canonicorum. Possent etiam intelligi de consensu ipsius electi, vt sit sensus, vt si ipse electus, p̄seueret i priori consensu, q̄a vellet esse Andegau. tunc procedit id, quod dñ hic, vt sequitur in gl. & dicit Host. q̄ iste vltimus intelle-